JAPAN GIANT SCREEN SOCIETY

 一般社団法人 日本ジャイアントスクリーン協会

 2023年９月吉日

「JGSSフィルムフェスティバル 2023」開催のご案内

JGSSフィルムフェスティバル 2023実行委員会

（公印省略）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

さて、この度「JGSSフィルムフェスティバル 2023」の開催を下記のとおりご案内いたします。

今年度も多数の新作試写をはじめ、トレードショーや情報交換会として３日間のスケジュールを予定しておりま

す。 新作試写番組は本編予告編を合わせ 40作がそろいました。すべて会場での上映となります。

参加申込は今回より公式サイトから googleフォームによる受付となります。

ご多忙中とは存じますが多数の皆様方の参加を心よりお待ち申しあげます。

敬具

◆開催概要

名    称 Japan Giant Screen Society Film Festival 2023（略称JGSS2023）

会    期 2023年11月27日（月）、28日（火）、29日（水）

会    場 ●会場： さいたま市宇宙劇場

〒３３０-０８５３ 埼玉県さいたま市大宮区錦町６８２−２

JACK大宮３階

URL：https://www.ucyugekijo.jp/

主       催     一般社団法人日本ジャイアントスクリーン協会／さいたま市宇宙劇場

内       容    ●新作試写会 ●デジタル映像試写    ●デジタルプラネタリウム映像試写

  ●情報交換会  ●番組紹介コーナー

W E B ｻ ｲ ﾄ   http://www.jgss.jp

問い合わせ先   JGSS2023実行委員会（㈱五藤光学研究所 内）  担当者 鬼嶋 清美

  〒183-8530 東京都府中市矢崎町4－16

     TEL．042-362-5320   FAX．042-362-9571   E-mail．goto@jgss.jp

JAPAN GIANT SCREEN SOCIETY

 一般社団法人 日本ジャイアントスクリーン協会

◆スケジュール（時間は変更の可能性がございます）

会場 さいたま市宇宙劇場

1日目 11月27日（月） 12：00～  開場・受付

13：00～13：20  開会式

13：20～18：50 新作デジタル作品・トレーラー試写会

（会場移動）

19：30～21：30  情報交換会

＜会場：中国料理東天紅 JACK大宮店＞

2日目 11月28日（火） 9：00～         開館・受付

9：10～9：30  連絡協議会（理事会）

9：30～18：00   新作デジタル作品・トレーラー試写会

3日目 11月29日（水） 9：00～        開館・受付

   9：30～12：05  新作デジタル作品試写会

12：05～12：10  閉会式

◆参加申込について

・ 参加申込は、9月29日より日本ジャイアント協会公式サイトより googleフォームでの受付を開始いたします。

参加者情報を入力いただき送信してください。後日、申込確認書のPDFをメールでお送りします。

一般社団法人日本ジャイアントスクリーン協会ホームページ  http://www.jgss.jp/

◆参加費について

・ [申込み＋振込み時期]によって段階的に異なる参加費を設定しており、早期の参加申し込みには割引があります。

早めの手続きがお得です。

・ 手続き上、受付は 11月10日までとさせていただきます。それ以降に関しましては当日ご精算でお願いします。

・ 事前のお振込ができない場合や、何らかの事情でお振込が遅れる場合等のご連絡及びお問い合わせは実行委

員会までお問い合わせをお願い致します。

【料金一覧】 正会員・賛助会員申込み資料をご希望される方は、事務局までお問い合わせ下さい。

申込み＋振込み

締切日
参加内容

シアター

関係者
その他

協会会員特典

正 会 員 賛助・個人会員

早期

9/29～10/20

試写会 ￥5,000 ￥8,000 正シアター会員
1館につき2名、

正法人会員は1社1名の
試写会 ＋

情報交換会(11/27)

参加費無料

賛助会員1社につき1名分

試写会参加費半額

個人会員は

試写会参加無料

※情報交換会は含みません

情報交換会 11/27 ￥8,000 ￥8,000

後期

10/21～11/10

試写会 ￥8,000 ￥10,000

情報交換会 11/27 ￥8,000 ￥8,000

■2日目（11/28）の昼食について

さいたま市宇宙劇場の近隣には多くの飲食店がありますので、昼食のとりまとめは行いません。

各自で昼食をおとりいただくようお願いいたします。

No. 作品名 時間 出品社名 本編/予告

1 ニャンちゅう！プラネタリウムチュー！春夏の星座編 32 NHKエデュケーショナル 本篇

2 新オーロラを見た恐竜たち 虹色に輝くアラスカの大地 25 株式会社ｐHスタジオ 本篇

3 プラネタリウム ちびまる子ちゃん　南十字星に魅せられて 26 コニカミノルタプラネタリウム株式会社 本篇

4 ヘーゼルナッツ　理想の星をさがして 25 コニカミノルタプラネタリウム株式会社 本篇

5 WE ARE GUARDIANS　地球を救う人工衛星 26 コニカミノルタプラネタリウム株式会社 本篇

6 コズミック・ハーモニー　138億年の響き 30 コニカミノルタプラネタリウム株式会社 本篇

7 10000光年双眼鏡 26 コニカミノルタプラネタリウム株式会社 本篇

8 宇宙の話をしよう　～ Tales of the Cosmic Voyage ～ 26 スターライトスタジオ 本篇

9 ORIGIN ～太陽系のはじまりを求めて～ 25 スターライトスタジオ 本篇

10 ムーンビーム・プラネタリウム　～月の光に誘われて～ 5 スターライトスタジオ 予告

11 プラネタリウムファミリー劇場「ふしぎなおはなしのほし」シリーズ　第１期配給告知 2 創映舎LLC 予告

12 MMX 火星衛星探査計画 5 有限会社ライブ 予告

13 リトル・メジャー・トム（仮） 25 株式会社D&Dピクチャーズ 本篇

14 アニマルキングダム 35 株式会社D&Dピクチャーズ 本篇

15 かいけつゾロリ ラララ♪スターたんじょう 25 株式会社D&Dピクチャーズ 本篇

16 しまじろう まほうのしまのだいぼうけん 33 株式会社D&Dピクチャーズ 本篇

17 オーシャンオデッセイ（仮） 40 株式会社D&Dピクチャーズ 本篇

18 ゲゲゲの鬼太郎 河童のテラフォーミング 25 株式会社D&Dピクチャーズ 本篇

19 もしものときのがんこちゃん　富士山がふんかしたら？ 25 株式会社D&Dピクチャーズ 本篇

20 すみっコぐらし　ひろい宇宙とオーロラのひかり 1 株式会社D&Dピクチャーズ 予告

21 ヒーリングアース２（仮） 2 株式会社D&Dピクチャーズ 予告

22 SPACE（仮） 2 株式会社D&Dピクチャーズ 予告

23 コズミックサンダー（仮） 2 株式会社D&Dピクチャーズ 予告

24 忍たま乱太郎の宇宙大冒険　withコズミックフロント☆NEXT　宇宙の果てまで宝探し！の段 2 株式会社D&Dピクチャーズ 予告

25 アステロイドクエスト（仮） 2 株式会社D&Dピクチャーズ 予告

26 レジェンズ・オブ・ザ・スターリー・レルム （仮） 2 株式会社D&Dピクチャーズ 予告

27 リーコンビネーション：フルドーム・ジャーニー（仮） 2 株式会社D&Dピクチャーズ 予告

28 プラネタリウムでチコちゃんに𠮟られる!２　チコとキョエの星空タイムトラベル　謎のラニアケア超銀河団 23 株式会社五藤光学研究所 本篇

29 3－2－1　LIFTOFF！ ハムスターのスペースアドベンチャー！ 35 株式会社五藤光学研究所 本篇

30 いのちを探して　スペースクルーザーで行く 金星・木星 22 株式会社五藤光学研究所 本篇

31 詩のプラネタリウム 25 株式会社五藤光学研究所 本篇

32 わたしはだれ？　Who am I 15 株式会社五藤光学研究所 本篇

33 コズミックフロント 銀河鉄道の夜 8K×朗読 40 NHK 本篇

34 おしりたんていコズミックフロント　～コズっとなぞとき！うちゅうのおおどろぼう～ 25 株式会社さらい 本篇

35 おしりたんていコズミックフロント　～コズっとなぞとき！きえたきょうりゅうかせき～ 25 株式会社さらい 本篇

36 イントゥ・ザ・ネイチャー　自然が教えてくれること 40 株式会社さらい 本篇

37 SECRETS OF THE SEA　（原題） 2 株式会社さらい 予告

38 マジックアワー　天空が魔法にかかる時 5 株式会社さらい 予告

39 MOONBASE: THE NEXT STEP（原題） 2 株式会社さらい 予告

40 Arctic（原題） 4 株式会社さらい 予告

※タイトル、上映時間は変更の可能性があります。

JGSSフィルムフェスティバル2023上映作品リスト

【第1日目　11月27日】　会場：さいたま市宇宙劇場

12:00～ 受付開始　受付：3Fドーム出入口

13:00～13:20 開会挨拶 時間 出品社名

13:20～ 1 ORIGIN ～太陽系のはじまりを求めて～ 25 本編 スターライトスタジオ

2 すみっコぐらし　ひろい宇宙とオーロラのひかり 1 予告 D&Dピクチャーズ

3 しまじろう まほうのしまのだいぼうけん 35 本編 D&Dピクチャーズ

4 わたしはだれ　Who am I？ 15 本編 五藤光学研究所

5 WE ARE GUARDIANS　地球を救う人工衛星 26 本編 コニカミノルタプラネタリウム

15:10～15:20 休憩（10分）

15:20～ 6 ヘーゼルナッツ　理想の星をさがして 25 本編 コニカミノルタプラネタリウム

7 SPACE（仮） 2 予告 D&Dピクチャーズ

8 アニマルキングダム 35 本編 D&Dピクチャーズ

9 SECRETS OF THE SEA　（原題） 2 予告 さらい

10 イントゥ・ザ・ネイチャー　自然が教えてくれること 40 本編 さらい

11 プラネタリウムファミリー劇場「ふしぎなおはなしのほし」シリーズ　第１期配給告知 2 予告 創映舎

17:20～17:30 休憩（10分）

17:30～ 12 おしりたんていコズミックフロント　～コズっとなぞとき！うちゅうのおおどろぼう～ 25 本編 さらい

13 詩のプラネタリウム 25 本編 五藤光学研究所

14 新オーロラを見た恐竜たち 虹色に輝くアラスカの大地 25 本編 ｐHスタジオ

18:50～19:00 事務局連絡

19:00～19:30 会場移動

19:30～21:30 情報交換会（中国料理東天紅　JACK大宮27階）

【第2日目　11月28日】　会場：さいたま市宇宙劇場

9:00～ 開場　受付：3Fドーム出入口

9:10～09:30 連絡協議会（5F 集会室　正会員、賛助会員参加）

9:30～9:40 二日目あいさつ

9:40～ 15 かいけつゾロリ ラララ♪スターたんじょう 28 本編 D&Dピクチャーズ

16 ニャンちゅう！プラネタリウムチュー！春夏の星座編 32 本編 NHKエデュケーショナル

17 コズミック・ハーモニー　138億年の響き 30 本編 コニカミノルタプラネタリウム

18 3－2－1　LIFTOFF！ ハムスターのスペースアドベンチャー！ 35 本編 五藤光学研究所

19 MMX 火星衛星探査計画 5 予告 ライブ

12:00～13:30 昼食（90分）

13:30～ 20 コズミックサンダー（仮）　※Blu-ray 2 予告 D&Dピクチャーズ

21 忍たま乱太郎の宇宙大冒険　withコズミックフロント☆NEXT　宇宙の果てまで宝探し！の段　※Blu-ray 2 予告 D&Dピクチャーズ

22 アステロイドクエスト（仮） 2 予告 D&Dピクチャーズ

23 ゲゲゲの鬼太郎 河童のテラフォーミング 25 本編 D&Dピクチャーズ

24 コズミックフロント 銀河鉄道の夜 8K×朗読 40 本編 NHK

25 プラネタリウム ちびまる子ちゃん　南十字星に魅せられて 26 本編 コニカミノルタプラネタリウム

15:20～15:35 休憩（15分）

15:35～ 26 Arctic（原題）　※Blu-ray 4 予告 さらい

27 マジックアワー　天空が魔法にかかる時 5 予告 さらい

28 MOONBASE: THE NEXT STEP（原題） 2 予告 さらい

29 オーシャンオデッセイ（仮） 40 本編 D&Dピクチャーズ

30 プラネタリウムでチコちゃんに𠮟られる!２　チコとキョエの星空タイムトラベル　謎のラニアケア超銀河団 23 本編 五藤光学研究所

31 ムーンビーム・プラネタリウム　～月の光に誘われて～ 5 予告 スターライトスタジオ

32 宇宙の話をしよう　～ Tales of the Cosmic Voyage ～ 26 本編 スターライトスタジオ

17:30～17:40 事務局連絡、二日目終了挨拶

【第3日目　11月29日】　会場：さいたま市宇宙劇場

9:00～ 開場　受付：3Fドーム出入口

9:30～ 三日目あいさつ

9:40～ 33 レジェンズ・オブ・ザ・スターリー・レルム （仮） 2 予告 D&Dピクチャーズ

34 リーコンビネーション：フルドーム・ジャーニー（仮） 2 予告 D&Dピクチャーズ

35 もしものときのがんこちゃん　富士山がふんかしたら？ 25 本編 D&Dピクチャーズ

36 10000光年双眼鏡 26 本編 コニカミノルタプラネタリウム

37 いのちを探して　スペースクルーザーで行く金星・木星　※木星編上映 22 本編 五藤光学研究所

38 おしりたんていコズミックフロント　～コズっとなぞとき！きえたきょうりゅうかせき～ 26 本編 さらい

39 ヒーリングアース２（仮） 2 予告 D&Dピクチャーズ

40 リトル・メジャー・トム（仮） 25 本編 D&Dピクチャーズ

12:05～12:10 閉会挨拶

JGSSフィルムフェスティバル2023　当日スケジュール